
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 
                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  ECONOMICO - FINANZIARIO 

NUMERO :  052 

Anno : 2019 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA PREVENTIVAMENTE IMPEGNATA PER SERVIZIO DI 

CONDUZIONE E MANUTENZIONE IMPIANTI TERMICI EDIFICI COMUNALI ANNO 

2018. CIG Z59251F67E. 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

Assunta il giorno DICIASSETTE  del mese di APRILE  dell’anno DUEMILADICIANNOVE 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazioni del Sindaco in data 15 luglio 2014, 17 marzo 2016 e 24 luglio 2017 
sono stati nominati i Responsabili della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del 
Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, nonché dell'art. 11 del C.C.N.L. Comparto Regioni Enti 
Locali sottoscritto il 31.03.1999; 

• Che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 26 marzo 2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di Previsione e 
la nota di aggiornamento al DUP 2019-2021; 

• Che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 9 aprile 2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, è stata stata approvata variazione il Bilancio di 
Previsione 2019-2021; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Considerato che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 17 aprile 2018, si 
appaltava, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. alla Ditta Gnuva Daniel, corrente in Druogno (VB), via Domodossola n. 6, C.F.: 
GNVDNL88P12D332W, P.IVA: 02373500038, l’esercizio e la manutenzione degli impianti termici 
degli stabili di proprietà comunale adibiti a sede municipale, Locanda Lo Scoiattolo, scuola 
elementare ed asilo per un periodo di anni tre decorrenti dal 11 maggio 2018 e dietro 
corresponsione del canone annuo di euro 1.200,00= più I.V.A. 22% per tutte le centrali 
termiche; 



• Atteso che, per quanto attiene le centrali termiche dalla locale scuola elementare e della 
Locanda Lo Scoiattolo, di potenza nominale rispettivamente pari a 45 e 63 kW, la Ditta Gnuva 
Daniel di Druogno (VB) assume la funzione di terzo responsabile; 

• Rilevato che, con nota di cui al prot. 1042 del 04 aprile 2019, la Ditta Gnuva Daniel di Druogno 
(VB) ha trasmesso la fattura n. V00115 del 03 aprile 2019, relativa alla manutenzione degli 
impianti termici di che trattasi anno 2018, dell’importo di euro 1.200,00= più IVA 22%; 

• Ritenuto di liquidare a pagare tale documento di spesa in quanto regolare e corrispondente 
all’affidamento effettuato; 

• Dato atto che, la Ditta Gnuva Daniel di Druogno (VB) ha finora svolto con puntualità e 
precisione gli interventi manutentivi inerenti la presente; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale per le Spese in Economia, approvato con Deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 10 del 10 maggio 2013; 

• Visto il documento unico di regolarità contributiva acquisito con sistema informatico, attestante 
la regolare posizione della Ditta Gnuva Daniel impianti elettrici, con scadenza il 08 luglio 2019; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità e lo Statuto dell’Ente; 

• Visti gli art. 183 e 184 del Decreto Legislativo 18.08.2000 N. 267, 

DETERMINA 

1) Di liquidare e pagare, senza l’adozione di ulteriore provvedimento, alla Ditta Gnuva Daniel 
Impianti Elettrici corrente in corrente in Druogno (VB), via Domodossola n. 6, C.F.: 
GNVDNL88P12D332W, P.IVA: 02373500038, la fattura V00115 del 03 aprile 2019, relativa alla 
manutenzione degli impianti termici di che trattasi anno 2018, dell’importo di euro 1.200,00= 
più IVA 22%; 

2) Di dare atto che la spesa complessiva di euro 1.464,00= risulta finanziata con fondi di  
Bilancio e trova imputazione per euro 732,00 al Codice 01.02-1 ex cap. 81/3 e per euro 
732,00 al Codice 04.02-1 ex cap. 691/2 del Bilancio per l’esercizio corrente, ove è presente 
sufficiente disponibilità (imp. 139/2018 ed imp. 140/2018); 

3) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, 
ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 
comma 1 della Legge n. 213/2012. 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

************** 

 

 

 

 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 130  Registro Pubblicazioni anno 2019 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale il giorno 23 aprile 2019 e vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 23 aprile 2019 Il Segretario Comunale  

 F.to BIGLIERI Dott. Mauro 

______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente 
determinazione. 

 
Villette, lì 17 aprile 2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 23 aprile 2019 Il Segretario Comunale 

 BIGLIERI Dott. Mauro 
 Firmato in originale agli atti 

           

 


